PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés _
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

NE& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, t& nenit 51, paragrafi 51.1, t& nenit 53, paragrafi 53.1
t& Ligjit nr. 03/1.-040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr.
28/15, gershore 2008), t& neneve 7, 8 dhe 9 t& Udhézimi administrativ, nr. 05/2020, pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve & pérhershme dhe komiteteve
tjera né Komuné, t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d, t& nenit 44, paragrafi 44.1, pika b dhe nenit
46 t& Statutit t8 Komunés sé Prishtinés, 01 nr, 110 — 391, t& dt. 25.2.2010, t& nenit 6 dhe nenit 8
t& Rregullores pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t&
pérhershme né Komunén e Prishtings, 01. nr. 110 - 273423, t& d4t. 09.12.2014, Kuvendi i
Kryeqytetit, n& mbledhjen € mbajtur mé 31.3.2026, miratoi kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMITETIT PER KOMUNITETE

I
Miratohet Vendimi pér formimin e Komitetit p&r komunitete, si komitet i pérhershém. -

II
Komiteti i cekur ng pikén 1 t& kétij vendimi, &sht& n& k&té pérbérje:

Lindita Rexhepi Osmani - pérfaqésuese e shumicés;
Feim Osmani - pérfagésues i shumicés;

Betim Abdullahu - pérfagésues i shumicés;

Nenad Miladinovi¢ - pérfaqésues i komunitetit serb;
Oktay Kurtesh - pérfagésues i komunitetit turk;
Mirsada Behluli - pérfaqésuese e komunitetit boshnjak;
Faton Marolli - pérfagésues i komunitetit ashkali;
Adnan Ajeti - pérfagésues i komunitetit rom dhe
Kimeta Shok - pérfaqésuese e komunitetit goran.
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Komiteti si n& pikén I t& kétij vendimi, &shté pérgjegjés pér promovimin dhe afirmimin e t&
drejtave t& komuniteteve dhe shqyrton ¢do shkelje q&-béhet né kété drejtim, bén rekomandime
né Kuvendin e Komunés, shqyrtimin e t& gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve
pér t’u siguruar se t€ drejtat dhe interesat e komuniteteve respektohen plotésisht, pér t& shprehur,
mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhé&sor, si dhe sigurimin dhe
mbrojtjen adekuate t€ t&€ drejtave t&€ komuniteteve brenda komunés, si dhe ushtron edhe
pérgjegjési t& tiera, nése nuk &shté rregulluar ndryshe me LVL-n& dhe me Statutin e Komunés.



IV
Anétaréve t& cekur né pikén II t& kétij vendimi, do t’u takoj& kompensimi pér punén e tyre né
pajtim me Udhé&zimin administrativ nr. 08/2008, pér pagesén e stafit politik né komuna.

A%
Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjet€) dit& pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&€ Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat) dit€ pas publikimit n&€ gjuhg& zyrtare né ueb-
fagen e komunés. ' ' '

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-020/04-48094/26, mé 02.4.2026




Arsyetim

Kuvendi i Komunés, né pajtim me dispozitat e nenit 51, paragrafi 51.1 i LVL-s&, &sht& i obliguar
t& formoj€ Komitetin pér komunitete, si komitet i pérhershém.

Sipas Rregullores pér procedurén ¢ themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve
té pérhershme né Komunén e Prishtinés, 01, nr. 110- 273423, t& dt. 9.12.2014, Komiteti pér
komunitete nga nénté& (9) anétaré q& duhet t& keté né pérbérje:

- njé (1) nga komuniteti rom, i cili &shté pérfagésues i komunitetit, por jo anétar i Kuvendit t&
Komunés;

- njé (1) nga komuniteti turk, i cili &shté pérfagésues i komunitetit, por jo anétar i Kuvendit t&
Komunés;

- njé (1) nga komuniteti ashkali, i cili éshté pérfagésues i komunitetit, por jo anétar i Kuvendit t&
Komunés;

- njé (1) nga komuniteti boshnjak, i cili &shté pérfaqésues i komunitetit, por jo anétar i Kuvendit
1€ Komunés;

- dy (2) nga komuniteti serb, njéri duhet t& jeté anstar i Kuvendit;

- tre (3) nga pérfaqésuesit e shumicés, shqiptaré, s& paku njéri prej tyre duhet t& mos jeté anétar”
i Kuvendit t& Komunés.

Pér t€ theksuarén, ky propozimvendim pér formimin e Komitetit pér komunitete i dérgohet né
kompetencg t& métejmé Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komungs pér
shqyrtim dhe miratim.



